
※悪天候及び河川の水位上昇等により安全が確保できない場合、または新型コロナウイルスの影響等の理由により、 

予告なく中止させていただく場合がございます。ご了承ください。 

 

【PRESS RELEASE】 
令和４年８月２５日 

淀川河川公園 背割堤地区(京都府八幡市) 

～ゼロ密で思いっきり遊ぼう！～ 

「親子カヌー・カヤック体験」を開催いたします。 

自然の中で親子の夏の思い出を作ろう♪ 
 

淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市）では令和 4年 8月 27日(土)、28日(日)の 2日間、「親子カヌー・

カヤック体験 in木津川」を開催いたします。 

夏に親子で楽しめる三川合流域ならではのアクティビティを通じて、身近に自然を感じてもらいながら家族で

の思い出作りにおすすめのイベントです。 

毎年、参加者にご好評をいただいており、昨年も 60名の方にご参加いただきました。専門講師のもと、安

全、安心に開放的なゼロ密空間でとっておきの体験を提供します。 

 
 

■催し概要 

・実施日時  令和 4年 8月 27日(土) 、28日(日) ①10:00～ ②11:30～ ③13:30～ ④15:00～ 

       (各回 45分程度) 

・定  員  各回 1人乗り：5名、2人乗り：2組 4名(2人乗りは家族に限る)※全て満員の場合、合計 72名参加予定 

・主  催  淀川河川公園管理センター 

・協  力  (株)アオキカヌーワークス 

 

 

■開催イメージ 

             (2人乗りカヌー)                  (全体風景) 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では 8/27(土)、8/28(日)に『親子カヌー・カヤック体験』を開催します。ご多忙中のこととは存じます

が、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、八幡市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、枚方市政記者クラブ、 

枚方つーしん、枚方子育て通信 haru 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・滝(たき) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 

淀川三川合流域さくらであい館 
TEL：075-633-5120 

 


